ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE EUSÉBIO torna público o Extrato

Termo de colaboração, resultante das Chamada Pública nº 003/2023- SECULT/PME

OBJETO: Seleção de organização da sociedade civil – OSC com a finalidade de executar o programa de

formação e qualificação para o setor artístico/cultural de Eusébio.

VIGÊNCIA DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 12 meses após sua assinatura, podendo haver

prorrogações.

CONTRATADO: INSTITUTO BR ARTE – CNPJ: 26.757.702/0001-08

ASSINA PELA OSC: Mardônio José de Queiroz Barros

ASSINA PELO PROPONENTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva

VALOR R$: 2.903.800,00 (Dois milhões novecentos e três mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.15.01.13.392.0202.2. 2140 – Apoio ao Desenvolvimento Cultural e

Artístico

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.50.43.00

FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00

Eusébio /CE, 21 de setembro de 2023.

Tarcísio Christianne Gomes da Silva

Secretário de Cultura e Turismo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL

Certificamos que o Extrato do termo de colaboração, celebrado com o INSTITUTO BR ARTE –

CNPJ: 26.757.702/0001-08, concernente a Chamada Pública  nº 003/2023- SECULT/PME, cujo objeto

é a Seleção de organização da sociedade civil – OSC com a finalidade de executar o programa de

formação e qualificação para o setor artístico/cultural de Eusébio, destinado a Secretaria de Cultura

e Turismo do Município de Eusébio/CE, foi publicado no dia 21 de setembro de 2023, no SITE

desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Eusébio – CE., 21 de setembro de 2023.

Tarcísio Christianne Gomes da Silva
Secretário de Cultura e Turismo